1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

с.МЕЧЁТНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 12.11.2024 г.  № 169

Об организации и проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ-СОШ

с.Мечётное в 2024-2025 учебном году

На основании приказа министерства образования Саратовской области от

21.10.2024 № 1509 «Об организационном сопровождении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в

2024/2025 учебном году», во исполнении пункта 34 раздела III Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа управления

образования №         от                , в целях организованного проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Советского

муниципального района в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в

МБОУ-СОШ с.Мечётное с 12 ноября по 19 декабря 2024 года.

2. Руководствоваться организационно-технологической моделью проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников управления

образования Советского муниципального района:

3. Назначить ответственной за проведение муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ-СОШ с.Мечётное Кошаеву М.А.,

заместителя директора по учебной работе.

                    3.1.      Кошаевой М.А.:

 3.2. Проинформировать обучающихся 7-11 классов - участников

муниципального этапа олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках

проведения муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету, о Порядке проведения муниципального этапа, утвержденных требованиях к

организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, графиком проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников согласно приложению №1.

          3.3.  Ознакомить педагогов МБОУ-СОШ с.Мечетное, входящих в состав жюри

по проверке олимпиадных работ обучающихся, участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников согласно приложению № 2

3.4. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе олимпиады с

соблюдением видеофиксации.

3.1.  Обеспечить конфиденциальность при тиражировании заданий

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3.2.  Своевременно предоставлять в МКУ «Информационно-методический

2

отдел» управления образования СМР работы участников олимпиады и диск с записью.

3.3. При проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников руководствоваться организационно-технологической моделью

проведения, предусмотрев возможность проведения олимпиады в дистанционном

режиме.

3.4.  Ежедневно размещать на сайтах общеобразовательных организаций в сети

«Интернет» информацию о проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников.

3.5.  Организаторам в аудиториях нести ответственность за информационную

безопасность и обеспечение необходимых условий в аудитории для участников при

проведении Олимпиад.

4. Назначить Дрождеву Татьяну Юрьевну общественным наблюдателем на

каждый день проведения муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на Кошаеву М.А., заместителя

директора по учебной работе.

И.о. директора школы                                                           А.О. Бородина

3

Приложение №1

к приказу от ________№____

ГРАФИК

 проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году и участники ВсоШ

МБОУ-СОШ с.Мечётное

№ Предмет Классы Дата День недели Участники

1 Астрономия 7-11 12.11.2024 Вторник Кириенко Елизавета

2 История 7-11 13.11.2024 Среда

Шаталин Вячеслав

Рамазанова Индира

Фекличева Лилия

Ступников Иван

Алёшин Артём

Грачёв Павел

Шлемова Анастасия

Чжен Карина

Кириенко Елизавета

3 Русский язык 7-11 14.11.2024 Четверг

Рамазанова Индира

Фекличева Лилия

Шаталин Вячеслав

Шикунова Ярослава

Дрождева Ангелина

Белянкина Анастасия

Хатанзейская Юлия

Рамазанов Магомед

Шлемова Анастасия

Кириенко Елизавета

Чжен Карина

4
Физическая

культура (теория)
7-11 15.11.2024 Пятница

Гафуров Ахмед

Семенец Алексей

Голубев Максим

5 Биология 7-11 18.11.2024 Понедельник
Фекличева Лилия

Дрождев Никита

6
Физическая

культура (практика)
7-11 19.11.2024 Вторник

Гафуров Ахмед

Семенец Алексей

Голубев Максим

7 География 7-11 27.11.2024 Среда

Шаталин Вячеслав

Фекличева Лилия

Рамазанова Индира

Дрождев Никита

Рамазанова Исмира

8 Литература 7-11 29.11.2024 Пятница

Фекличева Лилия

Рамазанова Индира

Шлемова Анастасия

9 Математика 7-11 01.12.2024 Воскресенье

10 Английский язык 7-8 03.12.2024 Вторник

Утехин Владимир

Дрождева Ангелина

Зверева Надежда

11 Английский язык 9-11 06.12.2024 Пятница

Ступникова Анастасия

Рамазанов Магомед

Шлемова Анастасия

12 Физика 7-11 08.12.2024 Воскресенье Дрождева Ангелина

4

№ Предмет Классы Дата День недели Участники

13

Основы

безопасности и

защиты Родины

(теория)

7-11 09.12.2024 Понедельник

Шлемова Анастасия

Кириенко Елизавета

Чжен Карина

14

Основы

безопасности и

защиты Родины

(практика)

7-11 12.12.2024 Четверг

Шлемова Анастасия

Кириенко Елизавета

Чжен Карина

15
Информатика (1

этап)
7-11 17.12.2024 Вторник

16
Информатика (2

этап)
7-11 19.12.2024 Четверг

5

Приложение №2 к приказу

от __________ № ____

Состав жюри
муниципального этапа предметных олимпиад работников

 МБОУ-СОШ с.Мечётное 2024-2025 учебного года

Предмет ФИО Должность

Физика

 Хохлова Лариса Викторовна

член жюри

География

 Чеснакова Анна Николаевна

председатель

Информатика

Хохлова Лариса Викторовна

член жюри

Астрономия

Хохлова Лариса Викторовна

член жюри

		2024-11-13T10:54:04+0400
	Бородина Анна Олеговна
	Я являюсь автором этого документа